PARÁGRAFO ÚNICO - As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações
orçamentarias respectivas, devendo ser empenhadasno início de cada exercício.

CLÁUSULA SEXTA: VALOR DO CONTRATO

Dá-se a este contrato o valor total de R$ 1.483.200,00 (um milhão quatrocentos e oitenta e três mil e duzentos reais), em
36 (trinta e seis) parcelas, no valor de R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais).

CLÁUSULA SÉTIMA: DA EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ser executado fielmente, de acordo com as cláusulas avençadas, nos termos do instmmento
convocatório, do Termo de Referência, docronograma de execução e da legislação vigente, respondendo o

[...]

prévia defesa, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, para dar início ao procedimento de rescisão contratual e de aplicação da
penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a AdministraçãoPública, pelo prazo de l (um) ano.

CLÁUSULA NONA: CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 1.483.200,00 (um milhão quatrocentos eoitenta e três mil e duzentos reais), em 36 (trinta e seis) parcelas, no valor de R$ 41.200,00 (quarenta e um mil eduzentos reais), cada uma delas, sendo efetuadas mensal, sucessiva e diretamente na conta corrente n°

m'w

.3 de titularidade da CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Estado.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - No caso de a CONTRATADA estar estabelecida em localidade que não possua agência